



شناسایی و رفع نیازهای بخش صنعت، از مهم‌ترین اهداف رینوتکس هفتم است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی و رئیس ستاد اجرایی هفتمین نمایشگاه نوآوری و فناوری ربع رشیدی (رینوتکس)، گفت: رینوتکس فرصتی برای مسأله‌یابی و شفاف کردن نیازهای بخش صنعت و رفع این نیازهاست.

علی جهانگیری در دیدار با رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی، افزود: رینوتکس صرفاً یک نمایشگاه برای به نمایش گذاشتن فناوری‌ها نیست، بلکه هدف این است که عرضه فناوری، منجر به عقد تفاهم‌نامه و تجاری‌سازی شود.

وی با اشاره به ایجاد زون تخصصی نیازهای فناورانه در نمایشگاه امسال، گفت: تلاش می‌کنیم که نیازهای بخش صنعت تا حد امکان شناسایی و در این نمایشگاه ارائه شود، بر همین اساس این بخش در قالب یک زون تخصصی پیش‌بینی شد.

جهانگیری خاطرنشان کرد: بحث نیازهای فناورانه بخش صنعت در دوره‌های قبلی نمایشگاه هم مطرح بود اما مشکل اصلی در این حوزه شفاف نبودن نیازها و عدم توانایی بخش صنعت در تبیین آنهاست.

معاون اقتصادی استاندار آذربایجان شرقی گفت: نیازهای بخش صنعت باید به شکل مسأله تعریف شود و باید این فرهنگ را ایجاد کنیم که صاحبان صنایع از متخصصان امر در این زمینه استفاده کنند.

وی افزود: به تمامی شرکت‌ها و دستگاه‌های دولتی تأکید کرده‌ام که این نمایشگاه، محل ارائه گزارش عملکرد نیست و باید نیازهای فناورانه مطرح شود تا در تعامل با پژوهش‌گران و فناوران بتوانیم این نیازها را رفع کنیم.

جهانگیری، ایجاد اکوسیستم فناوری را از دیگر اهداف برگزاری رینوتکس عنوان کرد و با بیان اینکه منطقه ویژه علم و فناوری ربع رشیدی، ظرفیت مناسبی برای تحقق این امر است، افزود: این منطقه نه یک سازمان اجرایی بلکه یک چتر حمایتی و نهاد هماهنگ‌کننده است که مهم‌ترین وظیفه آن، وظیفه حاکمیتی است.

وی افزود: تحقق اهداف منطقه ویژه علم و فناوری نه وابسته به بودجه دولتی است نه مصوبه رسمی؛ بلکه این امر نیازمند تغییر نگرش به مقوله علم و فناوری است.

جهانگیری تأکید کرد: همه دستگاه‌ها و دانشگاه‌ها باید نگاه بخشی را کنار گذاشته و امکانات خود را در خدمت اکوسیستم فناوری قرار دهند که این موضوع قطعاً به نفع توسعه استان و کشور خواهد بود.

رئیس ستاد اجرایی نمایشگاه فناوری و نوآوری ربع رشیدی همچنین خواستار حضور فعال پارک علم و فناوری به عنوان مسئول زون تخصصی نیازهای فناورانه شد و بر تعامل این پارک با پارک‌های علم و فناوری کشورهای منطقه و دعوت از آنها برای حضور در این نمایشگاه تأکید کرد.

عبدالرضا واعظی، رئیس پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی هم در این دیدار گزارشی از برنامه‌های این پارک برای حضور در رینوتکس هفتم ارائه کرد.